[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

Российская Федерация

Костромская область

Совет  депутатов

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

РЕШЕНИЕ  № 77

                                                                                                                         9 апреля 2012 года

Об избрании председателя и заместителя председателя Совета депутатов городского  поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области
В соответствии со статьей 12, статьей 31.1  Устава городского поселения город Макарьев, статьями 10,11, 12 Регламента Совета депутатов, на основании итогов тайного голосования ( протоколы № 1 от 09.04.2012 года, № 2 от 09.04.2012 года) Совет депутатов второго созыва

РЕШИЛ:

1. Считать избранным председателем  Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на неосвобожденной основе МОКИНУ Наталью Валерьевну.

2. Сложить полномочия заместителя председателя Совета депутатов МОКИНОЙ Н.В на основании личного заявления.

3. Считать избранным заместителем председателя Совета депутатов на освобожденной (штатной) основе ОБИЧКИНА Евгения Константиновича.

4. Комиссии по местному самоуправлению (председатель Жилин В.А.) и заместителю председателя Совета депутатов Обичкину Е.К. внести изменения и  дополнения в Устав городского поселения город Макарьев и Регламент Совета депутатов в сроки, установленные федеральным законодательством.

5. Решение вступает в силу с 9 апреля 2012 года.

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА МАКАРЬЕВА                                                                                                             С.С. СУРКОВА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                                                                                                     Н.В. МОКИНА

Приложение №1 к решению Совета депутатов  городского
поселения город Макарьев № 77 от 09.04.2012 года

РЕЕСТР ВЫБОРНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ  НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Глава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.04.2012                                                                        № 26

Об утверждении Порядка подключения к инженерным системам (водоснабжение,

водоотведение) на территории городского поселения город Макарьев

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83, п. 4 ч. 1 ст. 7 Устава городского поселения город Макарьев администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подключения к инженерным системам (водоснабжение, водоотведение) на территории городского поселения город Макарьев (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по приёмке в эксплуатацию коммунальных объектов (водоснабжение, водоотведение) на территории городского поселения город Макарьев (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев.

4. Постановление от 20.10.2012 года № 187 считать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе администрации и Совета депутатов городского поселения город Макарьев «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                                                                                            С.В. Ильин

Приложение № 1

к постановлению администрации городского
поселения город Макарьев от 11.04.2012 № 26

ПОРЯДОК

подключения к инженерным системам (водоснабжение, водоотведение) на территории городского поселения город Макарьев

Подключение к сети центрального водоснабжения, водоотведения производится на основании заявления собственника помещения, собственника жилого помещения или основного квартиросъёмщика муниципального жилого фонда о выдаче разрешения на присоединение к водопроводным сетям, к системе водоотведения.

Для подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения заявитель обязан предоставит следующие документы:

-  заявление  о подключении, содержащее полное и сокращённое наименование лица (для физических лиц фамилия, имя, отчество), его местонахождение и почтовый адрес;

- нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;

- правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка);

     - ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населённого пункта.

     - топографическую карту участка в масштабе 1:500 (с расположением наземных и подземных коммуникаций), согласованную с эксплуатирующими организациями.

- информацию о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта.

- иные документы, которые в зависимости от вида сетей инженерно-технического обеспечения должны быть представлены в соответствии законодательством Российской Федерации о газоснабжении.

Приложение № 2

к постановлению администрации городского  поселения город Макарьев от 11.04.2012 № 26

СОСТАВ

комиссии по приёмке в эксплуатацию коммунальных объектов (водоснабжение, водоотведение) на территории городского поселения город Макарьев

1. Макарушина Е.С. – специалист по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев.

2. Михеева Н.М. – директор МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство».

3. Большакова Е.А. – мастер производственного участка МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство».

Наш адрес:

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

· Ответственный за выпуск: Заместитель Председателя Обичкин Е.К.

· Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров